Aegrotos sana.

Peregrinantibus pacem tribue.

Aëres tempera.

Et fructibus terrae benedic. Da  
pacem mundo tuo, Ecclesiis tuis,  
Sacerdotibus, Regibus nostris, exer-  
citus et omni populo tuo.

Defunctis requiem praesta: eo-  
rumque qui dona obtulerunt, et  
pro quibus obtulerunt, memor esto.

Eos qui in quacumque tribula-  
tione et angustia sunt, salva.

Et nobis gratiam tuam mitte.  
In Trinitatis fide, nos usque ad ul-  
timum vitae nostrae spiritum, per-  
fice, quoniam omne datum bonum,  
et omne donum perfectum desur-  
sum est, descendens a te Patre  
luminum. Et tibi gloriam, gratia-  
rum actionem et adorationem mit-  
timus, Patri et unigenito Filio tuo,  
et Spiritui sancto tuo nunc, etc.

Diaconus. Gratia Domini Dei

et Salvatoris nostri Jesu Christi cum omnibus vobis. Ite in pace.

*Populus.* Kyrie eleison. bis. Domine benedic. Amen.

*Sacerdos dicit benedictionem dimissionis.*

*Diaconus.* Iterum, ite in pace.

*Diaconi dicunt.* Iterum salvatus. Domine benedic. Amen.

*Sacerdos dicit orationem dimissionis Diaconorum.*

Postquam perfecimus sacram Liturgiam, sicut jussi sumus Domine, et perceptione sanctorum immaculorum, immortalium, coelestium et tremendorum mysteriorum digni facti sumus, imus de virtute in virtutem nos peccatores et indigni servi tui, digni facti ministrandi altari sancto tuo, qui tibi obtulimus incruentum sacrificium, immaculatum corpus et pretiosum sanguinem magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi: ad gloriam tuam, Patris sine principio, ipsiusque unigeniti Filii tui, et Spiritus sancti, boni, vivificantis et consubstantialis tibi. Oramus ut ad dexteram tuam consistere mereamur in die tua timenda et justa, per intercessionem et supplicationem gloriosissimae dominae nostrae Deiparae semperque Virginis Mariae, et omnium sanctorum tuorum, quoniam benedictus es nunc, etc.

*Explicit in pace divina Litur-*

κυρίου δὲ καὶ Θεοῦ, καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μετὰ πάντων ὑμῶν. Πορεύεσθε ἐν εἰρήνῃ.

Ὁ Λαὸς λέγει. Κύριε ἐλέησον. β'. Κύριε εὐλόγησον. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει τὴν εὐλογίαν τῆς ἀπολύσεως.

Ὁ Διάκονος λέγει. Καὶ πάλιν πορεύεσθε ἐν εἰρήνῃ.

Οἱ Διάκονοι λέγουσιν. Καὶ πάλιν σωθεῖς. Κύριε εὐλόγησον. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει. Εὐχὴ τῆς ἀπολύσεως τῶν Διακόνων.

Τελέσαντες τὴν ἱεράν λειτουργίαν καθὼς προσετάχθημεν κύριε, καὶ τῆς μεταλήψεως τῶν ἁγίων, ἀχράντων, καὶ ἐπουρανίων φρικτῶν μυστηρίων καταξιωθέντες, ἐκ δυνάμεως εἰς δύναμιν πορευόμεθα, ἡμεῖς οἱ ἁμαρτωλοὶ καὶ ἀνάξιοι δούλοι σου, οἱ καταξιωθέντες λειτουργεῖν τῷ ἁγίῳ σου θυσιαστηρίῳ, καὶ προσεγγιζόντες σοι τὴν ἀνάιμακτον θυσίαν, τὸ ἄχραντον σῶμα, καὶ τὸ τίμιον αἷμα τοῦ μεγάλου Θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, εἰς δόξαν σου τοῦ ἀνάρχου πατρὸς, καὶ αὐτοῦ τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ, καὶ τοῦ πνεύματος ἁγίου, καὶ ἀγαθοῦ καὶ ζωοποιοῦ καὶ σοι ὁμοουσίου. Αἰτούμεθα τυχεῖν καὶ τῆς ἐξ δεξιῶν σου παραστάσεως, ἐν τῇ ἡμέρᾳ σου τῇ φοβερᾷ καὶ δικαίᾳ, διὰ τῶν προσβειῶν καὶ ἰκεσιῶν, τῆς ὑπερενδόξου δεσποίνης ἡμῶν Θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας, καὶ πάντων τῶν ἁγίων σου, ὅτι εὐλογητὸς εἶ νῦν, κλ'.

Ἐτελειώθη ἐν εἰρήνῃ ἡ θεία λει-

τουργία τοῦ ἐν ἁγίοις Πατρὸς ἡμῶν  
τοῦ Θαυματουργοῦ Βασιλείου.

Λέον εἰδέναι ὅτι τό, Ἐπλήθη χα-  
ρᾶς τὸ στόμα ἡμῶν, οὐ λέγει ὁ  
ιερεὺς ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐ τῇ μεγάλῃ, ἀλλ'  
ἐρεῖ ἀπὸ τοῦ Ἐπλήθη.

Εὐχαριστοῦμέν σοι δέσποτα φι-  
λάνθρωπε εὐέργετα τῶν ψυχῶν  
ἡμῶν, ὁ καὶ ὡς ἐν τῇ παρουσίᾳ σῆ-  
μερον ἡμέρα, καταξιώσας ἡμᾶς τῶν  
ἐπουρανίων σου καὶ ἀθανάτων μυ-  
στηρίων ἃ ὀφθαλμὸς οὐκ εἶδε, ἕως  
εἰς τέλος.

*gia sancti Patris nostri Thaumaturgi Basilii.*

*Sciendum est quod Impletum est gaudio os nostrum, non dicit Sacerdos feria quinta majori, sed illius Orationis loco dicit.*

Gratias agimus tibi Domine hominum amator, benefactor animarum nostrarum, qui die huic hominibus simili dignos fecisti nos, coelestium et immortalium mysteriorum, quae oculus non vidit usque ad finem.

### Η ΘΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ.

Ὁ ἐπισκεψάμενος ἡμᾶς ἐν ἐλέει  
καὶ οἰκτιρμοῖς δέσποτα κύριε Ἰησοῦ  
Χριστέ, καὶ χαρισάμενος ἡμῖν παθ-  
ήσῃαν, τοῖς ταπεινοῖς καὶ ἁμαρτω-  
λοῖς, καὶ ἀναξίοις δούλοις σου, πα-  
ραστήναι τῷ ἁγίῳ σου θυσιαστη-  
ρίῳ, καὶ προσφέρειν σοι τὴν φο-  
βεράν καὶ ἀναίμακτον θυσίαν,  
ὑπὲρ τῶν ἡμετέρων ἁμαρτημάτων,  
καὶ τῶν τοῦ λαοῦ σου ἀγνοημάτων,  
εἰς ἄνεσιν καὶ ἀνάπαυσιν τῶν  
προκοιμηθέντων πατέρων ἡμῶν  
καὶ ἀδελφῶν, καὶ στηριγμὸν παν-  
τός τοῦ λαοῦ σου. Ἐπίβλεπον εἰς  
ἐμὲ τὸν ἀχρεῖον δούλόν σου, καὶ  
ἐξάλειψόν μου τὰ παραπτώματα,  
διὰ τὴν σὴν εὐσπλαγχνίαν· καὶ

### DIVINA LITURGIA

SANCTI PATRIS NOSTRI

GREGORII.

Qui visitasti nos in misericordia et miserationibus, Dominator Domine Jesu Christe, et concessisti fiduciam nobis abjectis, peccatoribus et indignis servis tuis, adstandi sancto altari tuo, et offerendi tibi timendum et incruentum sacrificium, pro peccatis nostris et populi tui ignorantibus: ut sit ad remissionem et requiem eorum qui pridem dormierunt, patrum et fratrum nostrorum, et ad confirmationem omnis populi tui. Respice super me inutilem servum tuum, et dele offensas meas, per benignitatem tuam: et munda labia mea et cor ab omni sorde carnis et

spiritus; remove quoque a me omnem cogitationem turpem et imprudentem, et fac me dignum per virtutem sancti tui Spiritus, hoc ministerio. Suscipe etiam me per bonitatem tuam, dum accedo ad altare sanctum tuum, et dignare ut accepta fiant dona quae tibi mox offerenda sunt, per manus nostras, compatiens infirmitatibus nostris: et ne rejicias me a facie tua, neque abomineris indignitatem meam: verum miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam, et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitatem meam: ut a damnatione immunis, accedens coram gloria tua, dignus efficiar protectione tua, et illuminatione sancti tui Spiritus: neque ut servus peccati, reprobus efficiar: sed ut servus qui invenit gratiam, misericordiam, et remissionem peccatorum, et nunc et in futuro saeculo. Ita Dominator omnipotens, Domine qui potes omnia, exaudi deprecationem meam. Tu enim es qui omnia operaris in omnibus: omnesque a te tuum in omnibus auxilium requirimus, et defensionem, quia benignus es erga homines et glorificatus, Jesu Deus noster, cum Patre tuo initii experte, et sancto tuo Spiritu, nunc et semper.